
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-377 del 16/05/2019

Oggetto Direzione  Tecnica.  Ammissione  dei  candidati  alla 
selezione pubblica per titoli, colloquio e prova pratica, per 
l'assegnazione  di  n.  4  borse  di  studio  in  materia  di 
indagine entomologica sulla zanzara tigre.

Proposta n. PDTD-2019-377 del 14/05/2019

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 16 (sedici) maggio    2019 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il Direttore Tecnico , Dott. Zinoni Franco, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti 

di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130 del 21/12/2018 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Ammissione  con  riserva  dei  candidati  alla  selezione 

pubblica,  per  titoli,  colloquio  e  prova  pratica,  per  l’assegnazione  di   n.  4 

(quattro) borse di studio per l’ indagine entomologica sulla zanzara tigre.

 RICHIAMATA: 

- la  determinazione  n.  233  del  26/03/2019  avente  ad  oggetto:  “Direzione  Tecnica. 

Istituzione di n. 4 (quattro) borse di studio per indagine entomologica sulla zanzara tigre. 

Emissione  di  Bando  di  selezione  comparativa  pubblica,  per  titoli,  colloquio  e  prova 

pratica”;

PRESO ATTO: 

- che il bando della selezione di cui trattasi in data 24/04/2019 è stato regolarmente diffuso e 

pubblicizzato mediante pubblicazione sul BURERT - Parte Terza, n. 123 del 24/04/2019, 

nonché sul sito web di Arpae Emilia-Romagna, e che i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione si sono chiusi in data 9/05/2019;

RICHIAMATO: 

- il  bando  della  selezione  in  oggetto,  che  espressamente  dispone  quanto  segue:  “il  

Direttore tecnico provvederà ad ammettere con riserva alla selezione per l’assegnazione  

delle borse di studio tutti i candidati che abbiano presentato domanda nei termini stabiliti  

dal bando. Il possesso dei requisiti previsti dal bando sarà verificato solo con riferimento  

ai candidati  risultati  idonei al colloquio e alla prova pratica.  Il mancato possesso dei  

requisiti  prescritti  dal  bando  darà  luogo  all’esclusione  del  candidato  stesso  dal  

procedimento  selettivo.  A  riguardo,  si  specifica  che  compete  al  Direttore  tecnico  di 

disporre,  con  provvedimento  motivato,  in  sede  di  approvazione  delle  graduatorie  e  

contestuale  nomina  dei  vincitori,  l’eventuale  esclusione  dei  candidati  sprovvisti  dei 

requisiti richiesti dal presente bando”;

DATO ATTO:

- che è stata svolta l'istruttoria volta ad accertare il rispetto del termine di presentazione 

delle domande da parte dei candidati;

- altresì che, per garantire economicità e celerità di espletamento della procedura selettiva 

e nel rispetto di quanto previsto dal bando citato, il possesso dei requisiti sarà verificato 

solo con riferimento ai candidati risultati idonei al colloquio e alla prova pratica;



- che lo scioglimento della riserva, subordinato alla verifica del possesso dei requisiti di 

ammissione  sarà,  pertanto,  disposto  in  sede  di  approvazione  delle  graduatorie  e  della 

contestuale nomina dei vincitori, come previsto dal bando di selezione; 

RITENUTO, pertanto:

- di ammettere con riserva alla selezione in oggetto, per le motivazioni esposte in premessa, 

i  candidati  indicati  nell’elenco  allegato  sub  A)  al  presente  provvedimento  quale  parte 

integrante e sostanziale;

SU PROPOSTA: 

- della  Dott.ssa Leonella  Rossi,  responsabile  Laboratorio  Multisito,  la  quale  ha espresso 

parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento,  ai sensi del  combinato 

disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e della L. R. n. 32/93 la Dott. ssa 

Giuseppina Schiavi;

DETERMINA 

1. di ammettere con riserva alla selezione comparativa pubblica, per titoli, colloquio e prova 

pratica, per l’assegnazione di   n. 4 (quattro) borse di studio per indagine entomologica 

sulla  zanzara  tigre,  i  candidati  indicati  nell’elenco  allegato  sub  A)  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di specificare che lo scioglimento della riserva, subordinato alla verifica del possesso dei 

requisiti  richiesti  dal  bando,  sarà  disposto  in  sede di  approvazione  delle  graduatorie  e 

contestuale nomina dei vincitori.

IL DIRETTORE TECNICO

(Dott. Franco Zinoni)



All. A) 

Elenco dei candidati ammessi alla selezione comparativa pubblica, per titoli, colloquio e prova 
pratica, per l’assegnazione di n. 4 (quattro) borse di studio istituite dall’Agenzia Regionale per la 

Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna (Arpae) in materia di indagine entomologica 
sulla zanzara tigre. 

Sede di svolgimento dei colloqui: Direzione Tecnica, Largo Caduti del Lavoro 6, 40122 Bologna 

Cognome Nome  

BONI ALESSIA 

CASARI ALICE 

DE FLAVIS MARTINA 

GUERRA DAVIDE 

LUGLI LINDA 

MELOTTI SABRINA 

MENGA DANIELA 

MINICHIELLO MARIO 

TRAPELLA GIULIA 

RANI MONICA 

IEZZI ROCCO SILVIO 

 


